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Akt przyjęcia imienia  Stanisława Skarżyńskiego 

przez  Aeroklub Włocławski. 

W  oparciu  o  uchwałę  Nadzwyczajnego  Walnego  Zgromadzenia  Członków 

Aeroklubu  Włocławskiego  z  dnia  28  lutego  2009  roku  w  50  rocznicę  Jubileuszu 

działalności  i  w  110  rocznicę  urodzin  Patrona,   Aeroklub  Włocławski  przyjmuje  imię 

Stanisława Skarżyńskiego 

w uznania Jego wielkiego wkładu w rozwój lotnictwa sportowego.

płk pil. Stanisław Skarżyński był Prezesem Aeroklubu Rzeczpospolitej Polskiej od 

26 kwietnia 1939 roku. Jest jednym z najbardziej znanych na świecie polskim lotnikiem 

wojskowym  i  sportowym.  W  1931  wykonał  historyczny  lot  wokół  Afryki  na  polskim 

samolocie  PZL  Ł-2,  a  w  1933  jako  pierwszy  Polak  na  samolocie  polskiej  konstrukcji 

RWD-5 bis przeleciał przez Ocean Atlantycki ustanawiając światowy rekord odległości.

płk  pil.  Stanisław  Skarżyński  w  latach  1915-1918  był  uczniem  Gimnazjum 

Realnego we Włocławku i tutaj uzyskał maturę. Podczas nauki we Włocławku wstąpił do 

Polskiej Organizacji Wojskowej i w latach 1916-1917 pracował czynnie w jej szeregach.

płk pil. Stanisław Skarżyński był wielkim patriotą. W 1918 roku wstąpił ochotniczo 

do Wojska Polskiego. Uczestniczył w  wojnie polsko-radzieckiej oraz II wojny światowej 

już jako lotnik, organizator lotnictwa polskiego i pilot w dywizjonie bombowym. Zginął 

podczas misji bojowej 

w 1942 roku.

Był  odznaczony,  m.in.  Orderem  Virtuti  Militari,  Orderem  Polonia  Restituta, 

czterokrotnie Krzyżem Zasługi, francuską Legią Honorową i brazylijskim Orderem Krzyża 

Południa.  Jako jedyny do dzisiaj Polak został uhonorowany w 1936r.  Medalem Bleriota 

przez Międzynarodową Federację Lotniczą.



Przyjęcie  imienia  Stanisława  Skarżyńskiego  jest  dla  Aeroklubu  Włocławskiego 

zobowiązaniem dla dalszej rzetelnej pracy na rzecz rozwoju lotnictwa sportowego. 
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